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MUZB/16748/2023/OSKT 

 
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

 NA KOMPENZACI NÁKLADŮ ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY  
(ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU)  

 
 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 
20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské Unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu a v souladu se zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 
 

 
Město Zábřeh 
se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh 
tel: 583 468 111 
IČ: 00303640 
zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., pobočka Zábřeh  
číslo účtu: 188491461/0300 
 
dále jen jako „město“ na straně jedné 
 
 
a 
 
 
EKO servis Zábřeh s.r.o. 
se sídlem Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 24885 
tel: 583 411 317 
IČ: 25896903 
zastoupena Bc. Milanem Doubravským, jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  
číslo účtu: 5917940267/0100 
 
dále jen jako „společnost“ na straně druhé.  
  
 

 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

poskytování finančních prostředků (dále také jen „dotace“) na kompenzaci nákladů 
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společnosti prokazatelně vynaložených v souvislosti s poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu (dále také jen „veřejné služby“) společností městu v roce 2023. 
 

2. Službou obecného hospodářského zájmu neboli veřejnou službou se pro účely této 
smlouvy rozumí zajišťování činností spojených s provozováním sportovního zařízení 
města - městského plaveckého bazénu pro potřeby sportovního vyžití, zejména občanů 
města Zábřeh.  

 
 

 
 

Článek II 
Poskytnutí dotace 

 
1. Město se touto smlouvou zavazuje poskytnout společnosti dotaci ve výši skutečně 

prokázané ztráty vzniklé při poskytování veřejné služby, maximálně však ve výši 
4.400.000,- Kč (slovy: čtyřimilionyčtyřistatisíc korun českých). Společnost se zavazuje 
dotaci přijmout.   
 
 

2. Dotace bude poukázána bezhotovostně na účet společnosti uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to po částech dle schváleného „Platebního kalendáře čerpání dotace“, který 
je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

Článek III 
Povinnosti společnosti 

 
1. Společnost se zavazuje: 

 použít dotaci výhradně v souladu s touto smlouvou,   

 využít dotaci co nejhospodárněji a vést řádnou a oddělenou účetní evidenci jejího 
čerpání 
ve vazbě na schválený roční plán nákladů a výnosů na daný kalendářní rok,  

 nepoužít dotaci na běžné ekonomické aktivity společnosti, tj. zejména na krytí 
případné ztráty z pronájmu nebytových prostor, provoz bistra (účtováno na 
samostatném středisku), inzerci, poskytování stravovacích služeb apod., 

 dotace je v rámci schváleného plánu nákladů a výnosů určena i na pokrytí společných 
nákladů, které nelze přímo přiřadit k typu poskytované služby (tj. na veřejné služby a 
ostatní). Účetní jednotka vede středisko krytý plavecký bazén a venkovní koupaliště 
(dále jen KPB) odděleně od své ostatní činnosti. Na tomto středisku jsou účtovány 
přímé náklady (materiál, energie, služby, mzdy ap.) a výnosy, které souvisejí výhradně 
s činností provozu na KPB. V rámci těchto nákladů je i správní režie KPB, která bude 
pro účely čerpání dotace klíčována koeficientem stanoveným výnosovou metodou 
uvedenou ve vnitřním předpise organizace. Další správní režie související se sídlem 
společnosti je účtována na samostatném středisku správy a tyto náklady pro účely 
čerpání dotace budou klíčovány koeficientem stanoveným nákladovou metodou 
uvedenou ve vnitřním předpise organizace. V průběhu roku se bude 
pro dílčí vyúčtování správní režie uplatňovat částka ve výši 1/4 z příslušné správní 
režie prokázané za minulé účetní období. Po ukončení účetního období bude 
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koeficient vypočítán dle skutečnosti daného roku a vypořádán za celé účetní období. 
Náklady na správní režii společnosti zahrnují zejména mzdové náklady (jednatel, 
ekonomka, účetní, mzdová účetní + personální, recepční), dále náklady na osobní 
vozidla. Energie, služby týkající se všech činností společnosti (poštovné, software, PO 
+ BOZP, opravy budovy a zařízení, revize, audit apod.), náklady na pořízení drobného 
majetku (např. výpočetní technika, vybavení kanceláří, server, auta aj.) a odpisy se do 
správní režie započítávají dle poměrné části podlahové plochy 
na kanceláře. 

 neposkytovat dotaci ani její část jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se 
nejedná o úhradu nákladů spojených s plněním této smlouvy, 

 oznámit neprodleně městu změnu všech identifikačních údajů uvedených v této 
smlouvě, 

 předkládat městu dílčí přehled skutečné výše finanční ztráty z činností, a to vždy do 
konce měsíce následujícího po kalendářním čtvrtletí, 

 předložit městu konečné vyúčtování dotace za předcházející kalendářní rok 
nejpozději k 31.05.2024;  vyúčtování společnost předá Odboru finančnímu 
Městského úřadu Zábřeh, 

 v případě, že skutečná výše finanční ztráty bude nižší, než poskytnutá dotace, 
nevyčerpanou část dotace vrátit nejpozději ke dni vyúčtování na účet města 
188491576/0300, VS 2210 (na případné překročení příspěvku nebude brán zřetel), 

 vrátit městu dotaci nebo její část použitou v rozporu s touto smlouvou, a to 
nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ji k vrácení vyzve město. 

 
2. Dílčí vyúčtování musí obsahovat: 

 základní údaje o společnosti, 

 období, za které je dílčí přehled proveden, 

 výši dotace, která byla na dané období poskytnuta 

 vyčíslení skutečné dílčí ztráty za uvedené období, 

 soupis nákladů souvisejících s výkonem veřejné služby,  

 soupis výnosů (tržeb) souvisejících s výkonem veřejné služby,  

 dílčí přehled bude podepsán jednatelem společnosti 
 

3. Konečné vyúčtování musí obsahovat: 

 základní údaje o společnosti, 

 období, za které je provedeno vyúčtování, 

 výši dotace, která byla na dané období poskytnuta, 

 vyčíslení skutečné ztráty za uvedené období,  

 soupis nákladů souvisejících s výkonem veřejné služby v návaznosti na „Plán 
předpokládaných nákladů a výnosů“,  

 soupis výnosů (tržeb) souvisejících s výkonem veřejné služby v návaznosti na „Plán 
předpokládaných nákladů a výnosů“, 

 vyúčtování bude podepsáno jednatelem společnosti. 
 

4. V případě zrušení, zániku, příp. odstoupení od smlouvy je společnost povinna provést 
vyúčtování dle této smlouvy a vrátit nevyčerpanou část dotace na účet města, a to do 15 
dní od ukončení činnosti společnosti. 
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Článek IV 
Daň z přidané hodnoty 

 

1. Společnost je plátcem daně z přidané hodnoty (dále „DPH). V případě, že si může uplatnit 
odpočet DPH podle §72 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši, nelze z dotace uhradit DPH ve 
výši tohoto odpočtu DPH, na který společnosti vznikl nárok. 

 
 

Článek V 
Kontrola 

 
1. Město je oprávněno provádět kontrolu čerpání dotace v sídle společnosti.  

 
2. Město je oprávněno ověřovat hospodárnost a účelnost použití dotace. Ke kontrole je 

společnost povinna předložit kontrolnímu orgánu města veškeré doklady související 
s použitím dotace. Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly (průběžná a následná 
veřejnosprávní kontrola u příjemců dotací) jsou stanoveny zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění a dále v ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. V případě, že společnost poruší některou z povinností uvedených v ustanoveních této 
smlouvy nebo pokud v žádosti o dotaci či v dalších podkladech souvisejících s poskytnutím 
dotace, které společnost předloží městu, uvede nepravdivé nebo neúplné údaje, je město 
oprávněno od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je společnost povinna do 
15 dnů ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy vrátit městu 
dotaci, kterou obdržela na základě této smlouvy, v plné výši podle zásad o bezdůvodném 
obohacení. Nevrátí-li společnost dotaci ve stanovené lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Článek VI 
Porušení rozpočtové kázně 

 
1. V případě, že společnost použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto 

smlouvou či poruší některou z jiných podmínek použití dotace stanovených v článku III. 
této smlouvy, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 a násl. 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Pro účely této smlouvy je porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo 
zadržení finančních prostředků společností, pokud prostředky byly už proplaceny 
a pokud bylo porušeno účelové určení finančních prostředků. Neoprávněným použitím 
peněžních prostředků se rozumí jejich použití, kterým byla porušena povinnost 
stanovená zákonem nebo touto smlouvou nebo pokud byly porušeny podmínky, za 
kterých se příslušné peněžní prostředky poskytují. Dále se neoprávněným použitím 
rozumí i případy, kdy nelze prokázat, jak byly peněžní prostředky poskytnuté městem 
společnosti použity. Zadržením finančních prostředků se rozumí porušení povinnosti 
vrácení poskytnutých finančních prostředků ve stanoveném termínu. Poruší-li společnost 
rozpočtovou kázeň, je povinna provést bez zbytečného odkladu odvod za porušení 
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rozpočtové kázně zpět na bankovní účet města, a to i bez výzvy města. Odvod za 
porušení rozpočtové kázně odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených 
finančních prostředků. V případě, že společnost bude v prodlení s odvodem za porušení 
rozpočtové kázně, je povinna zaplatit penále ve výši stanovené v § 22 odst. 8 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  

 
Článek VII 

                   Povinnosti příjemce v případě přeměny právnické osoby a v případě zrušení 
právnické osoby s likvidací 

 
 

1. Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je povinna v případě přeměny nebo zrušení 
s likvidací splnit všechny povinnosti vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
 

2. V případě, že je příjemcem dotace právnická osoba a dojde k její přeměně, přecházejí 
práva a povinnosti plynoucí z této veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace zanikající 
osoby na nástupnickou právnickou osobu.  
 

3. V případě zrušení právnické osoby s likvidací trvají povinnosti právnické osoby vyplývající 
z této smlouvy až do dne zániku právnické osoby.  

 
Článek VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy registr smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zveřejnění v registru smluv město a společnost 

s tímto souhlasí. 
 

3. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve 
formě písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude 
tvořit nedílnou součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o 
celém obsahu a jeho zveřejnění v registru smluv. 

 
4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká 

se neplatnost nebo neúčinnost takových ostatních ustanovení této smlouvy, která 
zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 

5. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu 
této smlouvy a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí 
účinností smlouvy platnost. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Plán předpokládaných nákladů a výnosů 
na kalendářní rok 2023 a příloha č. 2 Platební kalendář čerpání dotace na rok 2023. 
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7. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 

2 vyhotovení obdrží město a 1 vyhotovení obdrží společnost.  
 

8. Tato smlouva byla schválena na 3. zasedání zastupitelstva města dne 22.02.2023 pod 
č. usnesení 23/ZM/3/OŠKT/770.  
 

9. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné 
a vážné vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, 
nikoliv v tísni, rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, 
které s takovým jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy 
následují podpisy smluvních stran. 
 

 
 
 
 

 
Za město:                                                                              Za společnost: 
 
 
 
 
V Zábřehu dne 21.03.2023                                                      V Zábřehu dne 21.03.2023      
 
 
 
 
 
RNDr. Mgr. František John, Ph.D                                               Bc. Milan Doubravský 
                  starosta                                            jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ORJ 9530  ORG 2210  oddíl 34  § 12  položka 5213 
 
Za správnost: RNDr. Blanka Sedlačíková, Ph.D. 


